

Balancete Razão

Setembro

001 Liga Amigos Hospital Garcia de Orta
2805-286 Almada
502662590

Exercicio de 2016

Contas: 11 a 89

Conta	Nome	Período		Acumulado		Saldo	
		Débito	Crédito	Débito.	Crédito		
11	Caixa	523.878,19	532.916,30	2.814.544,26	2.813.226,01	1.318,25	D
12	Depósitos à ordem	405.981,95	446.040,38	4.194.690,15	4.172.987,73	21.702,42	D
21	Clientes	284.252,72	273.331,26	2.913.752,49	2.714.987,22	198.765,27	D
22	Fornecedores	71.009,30	78.706,44	894.184,21	1.800.198,82	906.014,61	C
23	Pessoal	120.244,40	146.436,31	1.135.164,71	1.565.681,34	430.516,63	C
24	Estado e outros entes públicos	81.915,53	87.637,71	1.342.936,38	1.213.130,66	129.805,72	D
25	Financiamentos obtidos	73.572,29	1.813,58	978.651,21	9.010.399,15	8.031.747,94	C
27	Outras contas a receber e a pagar	114.829,66	52.467,99	1.753.310,74	1.529.561,42	223.749,32	D
28	Diferimentos	0,00	0,00	3.129,93	0,00	3.129,93	D
31	Compras	72.733,97	559.361,73	580.575,63	580.575,63	0,00	
32	Mercadorias	88.799,14	130.219,48	219.104,71	130.979,87	88.124,84	D
41	Investimentos financeiros	0,00	0,00	58.214,24	0,00	58.214,24	D
43	Activos fixos tangíveis	0,00	24.040,48	11.550.444,01	1.626.162,80	9.924.281,21	D
44	Activos intangíveis	0,00	99,00	3.564,54	2.079,10	1.485,44	D
55	Reservas	0,00	0,00	1.321,28	326.284,45	324.963,17	C
56	Resultados transitados	0,00	0,00	2.327.775,84	0,00	2.327.775,84	D
59	Outras variações no capital próprio	0,00	0,00	0,00	3.425.000,00	3.425.000,00	C
61	Custo das mercadorias vendidas e das mat	667.476,12	89.473,44	667.476,12	89.473,44	578.002,68	D
62	Fornecimentos e serviços externos	69.370,46	3,94	802.274,09	630,89	801.643,20	D
63	Gastos com o pessoal	205.920,70	0,00	1.640.418,16	1.643,25	1.638.774,91	D
64	Gastos de depreciação e de amortização	24.139,48	0,00	217.255,34	0,00	217.255,34	D
68	Outros gastos e perdas	13,20	0,00	13.946,38	0,00	13.946,38	D
69	Gastos e perdas de financiamento	3.003,23	0,00	258.297,07	0,00	258.297,07	D
71	Vendas	192,92	37.597,40	15.628,97	566.345,82	550.716,85	C
72	Prestações de serviços	0,00	297.449,92	88,36	2.387.583,32	2.387.494,96	C
75	Subsídios à exploração	0,00	43.225,58	0,00	392.155,28	392.155,28	C
78	Outros rendimentos e ganhos	0,00	6.512,32	11,75	37.674,37	37.662,62	C
81	Resultado líquido do período	0,00	0,00	801.850,69	801.850,69	0,00	
Totais Balancete		2.807.333,26	2.807.333,26	35.188.611,26	35.188.611,26	0,00	